

# **COMUNE DI PIANA CRIXIA**

# Provincia di Savona

Via G. Chiarlone n. 47 - 17058 PIANA CRIXIA (SV) - Tel. 019/570021 - Fax 019/570022

E-Mail: <a href="mailto:protocollo@comune.pianacrixia.sv.it">protocollo@comune.pianacrixia.sv.it</a>

Mail PEC: <a href="mailto:protocollo@pec.comune.pianacrixia.sv.it">protocollo@pec.comune.pianacrixia.sv.it</a>

## DECRETO n. 2/2018

## OGGETTO: Nomina Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

#### IL SINDACO

**VERIFICATO** che il posto di "Istruttore Direttivo - Categoria D dell'Area Tecnica" risulta vacante dalla data del 01/05/2012 per il trasferimento ad altro Comune del titolare a seguito di procedura di mobilità volontaria esterna e che in data 30/04/2015 è terminato l'incarico conferito al Geom. ZUCCONI Tiziana, autorizzata al comando parziale al 16,66% presso il Comune di Piana Crixia dal Comune di Millesimo;

**VISTO** il precedente Decreto n. 14/2015 del 23/11/2015 con il quale era stato nominato a Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, l'Ing. Lequio Gabriele, Assessore Comunale, a titolo gratuito;

**DATO ATTO** che l'Ing. Lequio Gabriele, ha rassegnato le proprie dimissioni da Responsabile del Servizio Tecnico Comunale con comunicazione del 21/12/2017 assunta al protocollo dell'Ente in data 22/12/2017 al n. 4159, a far data dal 1° Gennaio 2018;

RITENUTO pertanto di dover provvedere con urgenza alla nomina, di un Responsabile del Servizio in questione, onde garantire la regolare operatività gestionale dell'Ente;

VISTO l'art. 50, comma 10 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che, testualmente recita:

"Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";

VISTO l'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 - Conferimento di funzioni dirigenziali, che testualmente recita:

- "1. Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del sindaco o del presidente della provincia e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del sindaco o del presidente della provincia, della giunta o dell'assessore di riferimento, o in caso di mancato raggiungimento al termine di ciascun anno finanziario degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto dall'articolo 169 o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di lavoro. L'attribuzione degli incarichi può prescindere dalla precedente assegnazione di funzioni di direzione a seguito di concorsi.
- 2. Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione";

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 47 del 28/09/2013;

**VERIFICATO** che allo stato attuale non esistono adeguate professionalità, dal punto di vista tecnico, nella dotazione organica dell'Ente;

**VISTO** l'art. 53, 23° comma della L. 23/12/2000 n. 388 e l'art. 9, 6° comma del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, i quali prevedono che gli Enti Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono attribuire ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale;

CHE a ragione di quanto sopra, in attesa di giungere alla stipula di apposita convenzione con altro Ente Locale per lo svolgimento del servizio di cui trattasi, si procede alla nomina dell'Assessore Comunale e Vicesindaco, Rag. Castagneto Gianpiero, a Responsabile del Servizio Tecnico a far data dall'11/01/2017:

DI DARE ATTO che tale incarico verrà svolto a titolo gratuito;

TUTTO ciò premesso,

## **NOMINA**

Il Rag. CASTAGNETO Gianpiero, Assessore Comunale e Vicesindaco, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale a decorrere dall'11/01/2017:

## DA ATTO

che il presente incarico verrà svolto dal Rag. CASTAGNETO Gianpiero a titolo gratuito.

## STABILISCE

che la presente nomina ha efficacia dalla data odierna e verrà a cessare con successivo provvedimento modificativo.

Piana Crixia, Ii II GEN 2018

IL SINDACO Roberto Georn BRACCO)

Per accettazione:

11/2/2/8